
EN GUIDE TIL PRESSEN OM

OFFENTLIGHED I FORVALTNINGEN (AKTINDSIGT)

Kontakt
Det er Bureauets ønske, at pressen til hver en 
tid skal kunne kontakte Bureauet, for oplysnin-
ger om det parlamentariske arbejde eller andet 
der vil kunne fremme pressens formidling af det 
parlamentariske arbejde. 

Inden der rettes henvendelse tilrådes det dog 
altid at afsøge Inatsisartuts hjemmeside ina.gl 
for oplysninger og hvor al relevant materiale er 
offentligt tilgængeligt. 

Aktindsigt i Inatsisartut
Inatsisartut og dets administration er ligesom 
Ombudsmanden for Inatsisartut ikke omfattet af 
loven om offentlighed i forvaltningen. 
Dette skyldes at Inatsisartut ikke er en del af den 
offentlige forvaltning. Den offentlige forvaltning 
eller administration skal forstås som de instanser 
og forvaltningsorganer, der på grundlag af en 
lovgivning servicerer borgerne og træffer af-
gørelser, der får indflydelse på borgernes hver-
dag, og dette er ikke tilfældet for arbejdet i og 
omkring Inatsisartut. 

Henvendelse kan ske til e-mail:
arnja@ina.alla.gl

med kopi til e-mail:
inatsisartut@inatsisartut.gl
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Dette skyldes at Inatsisartut alene udfører det 
der hedder parlamentarisk tilsyn med den offen-
tlige forvaltning, og dermed ikke selv adminis-
trerer lovgivningen. 

De lovpligtige og de stående udvalg der er 
nedsat af Inatsisartut, herunder Formandskabet 
for Inatsisartut, bliver jævnligt stillet over for 
ønsker om indblik i bilag og andet materiale, der 
er tilgået et udvalg eller formandskabet. Disse 
oplysninger har ofte karakter af at være for-
trolige eller er interne papirer, der vil miste de-
res formål, såfremt de kom ud til offentligheden. 

Af samme grund må der hverken refereres offen-
tligt fra møderne i formandskabet eller udval-
gene. Der må heller ikke i Salen, til pressen eller 
på anden vis refereres fra disse møder ligesom 
referater, bilagsmateriale m.v. ikke må offentlig-
gøres. Formandskabet eller udvalgene kan dog 
beslutte, at meddelelser i et nærmere bestemt 
omfang kan tilgå offentligheden.


